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Pochowani na Salwatorze

■ Ryszard Gansiniec
g (1888-1958)

Filolog klasyczny, profesor Uniwersytetu Jagiel­
ińskiego. Urodził się 6 marca 1888 roku w wielodzietnej rodzi- 

riie w Siemianowicach Śląskich, gdzie jego ojciec Ignacy pra­
cował jako maszynista w hucie „Laura”. Od trzynastego roku 
■ycia uczęszczał do gimnazjum w Nysie, prowadzonego przez 

^^gromadzenie Bożego Słowa, czyli tzw. werbistów. Zakon ten 
założył w 1875 roku w Holandii błogosławiony Arnold Jansen. 

Mo zdaniu matury rozpoczął w 1909 roku studia teologiczne w 
Błodling w Austrii. Tutaj pogłębił nie tylko znajomość greki i 

łaciny wyniesioną z gimnazjum, ale też zdobył podstawy reli- 
Jjioznawstwa. W dwa lata później porzucił studia w Modling i 
przeniósł się do prężnego ośrodka uniwersyteckiego w Mogun­

cji, skupiającego w swym gronie kilku znanych fdologów kla­
sycznych, przede wszystkim Wilhelma Krolla i Ottona Hoffma­
na. W Moguncji przebywał przez trzy semestry, po czym prze­

niósł się do Berlina, gdzie studiował filologię klasyczną pod 
ękiem największych autorytetów naukowych tamtych czasów, 
Hak Herman Diels, Ulrich von Wiliamowitz-Moellendorff, Edu- 
Tird Norden i Helmut Meyer. Nie zaprzestał również studiów 
teologicznych, uczęszczał na seminaria E. Lehmanna, W. 

«chmidta i A. Deissmanna. W okresie studiów nawiązał też 
spółpracę z wydawnictwem naukowym Realencyclopaedie der 

classischen Altertumswissenschaft, do którego opracował wie- 
■Me haseł, głównie z zakresu religii. Współpracę tę ułatwiła mu 
IRnajomość z Wilhelmem Krollem, który pełnił funkcję redaktora 

tego wydawnictwa.

łW 1914 roku uzyskał członkostwo Berlińskiego To- 
varzystwa Religioznawczego. W latach 1914-1915 był pracow­
nikiem Muzeum Etnologicznego w Berlinie. Jako pruski podda- 

»iiy został powołany do wojska. Po krótkim pobycie na froncie 
Hve Francji powrócił do stolicy Niemiec, by tu zdać egzamin 

dyplomowy w zakresie filologii klasycznej, germanistyki i filo- 
<ofii ścisłej.

W 1915 roku został powołany na stanowisko wy- 
ładowcy filologii klasycznej na nowo utworzonym Uniwersy­

tecie Warszawskim. Tutaj nie tylko zorganizował od podstaw 
■geminarium, ale także pozyskał na jego potrzeby księgozbiór 
^łakupiony po zmarłym w Getyndze profesorze Paulu Wendlan- 

dzie. W 1917 roku uzyskał doktorat w zakresie religioznaw­

KONKURS PLASTYCZNY

Fot. Piotr Tumidajski

9 lutego w Bibliotece dla Dzieci i Młodzieży przy ulicy Komo­
rowskiego 11 odbyło się uroczyste podsumowanie konkursu 
plastycznego pt. „Pejzaż Zimowy”, który trwał przez okres zi­
mowych ferii. (patrz: str. 4) 

stwa. Wkrótce później na skutek zatargu z okupacyjnymi wła­
dzami pruskimi, został ponownie wcielony do wojska i wysłany 
na front rosyjski. W armii służył do końca wojny. Po jej zakoń­
czeniu i odzyskaniu przez Polskę niepodległości, otrzymał w 
1919 roku nominację na profesora nadzwyczajnego na Uniwer­
sytecie Poznańskim.

W rok później został powołany na stanowisko pro­
fesora zwyczajnego na Uniwersytecie Jana Kazimierza we Lwo­
wie. W mieście przebywał aż do zakończenia drugiej wojny 
światowej, gdzie rozwinął ożywioną działalność naukową. W 
1921 roku został wybrany na członka czynnego Towarzystwa 
Naukowego we Lwowie, w 1922 roku objął z ramienia Senatu 
uczelni obowiązki kuratora Stowarzyszenia Akademickiego 
„Życie”. W związku z próbą wprowadzenia na uczelnie nume- 
rus clausus dla studentów wyznania mojżeszowego, ostro za­
protestował przeciwko tak drastycznemu ograniczeniu dla nich 
dostępu do studiów. Opublikował wtedy nawet osobną broszu­
rę pt. „Sprawa numerus clausus” i jej zasadnicze znaczenie. 
Antysemityzm akademicki jako objaw antysemityzmu społecz­
nego. W latach 1920-1934 sprawował redakcję ogólnopolskie­
go czasopisma filologicznego „Eos”.

(dokończenie na str 2)
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Ryszard Gansiniec 
(1888-1958)

(dokończenie ze str. I)

Redagował też założony przez siebie „Kwartalnik Klasyczny”, 
później „Przegląd Klasyczny”.

W 1929 roku powołał do życia czasopismo dla młodzieży 
szkół średnich „Filomata”, cieszące się niebywałą popularno­
ścią.

Podczas kampanii wrześniowej walczył w obronie Lwo­
wa jako ochotnik. Po wkroczeniu sowietów do miasta powró­
cił do pracy na uczelni. W 1941 roku po inwazji Niemiec na 
Związek Radziecki i zajęciu przez hitlerowców Lwowa, znalazł 
zatrudnienie jako ekspedient w jednej z księgarni, później zaś 
jako urzędnik w chłodni. W 1944 roku po ponownym zajęciu 
przez wojska sowieckie Lwowa powrócił do pracy na uczelni. 
4 stycznia 1945 roku został aresztowany przez NKWD i osa­
dzony w więzieniu. Po opuszczeniu więzienia wyjechał jednym 
z ostatnich pociągów repatriacyjnych do Wrocławia, gdzie roz­
począł pracę na uniwersytecie. W 1948 roku podjął pracę na 
Uniwersytecie Jagiellońskim. Z tą uczelnią był związany już do 
śmierci. W 1945 roku został powołany na członka korespon­
denta Polskiej Akademii Umiejętności, a w roku 1951 na jej człon­
ka czynnego. Do 1945 roku używał formy nazwiska Ganszy- 
niec, zapisywanej dawniej po niemiecku Ganschinietz.

Ten znakomity erudyta zmarł 8 marca 1958 roku w Kra­
kowie i został pochowany na cmentarzu salwatorskim.

Piotr Biliński

R. Turasiewicz, Ryszard Gansiniec, [w:] Złota Księga Wydziału 
Filologicznego, pod red. J. Michalika i W. Wałeckiego, Kraków 
2000, s. 386-397.

TELEWIZJA NIEPOKALANÓW IT
telewizja o charakterze religijnym w Polsce

- transmisje Mszy świętych, nabożeństw różańcowych i 
nowennowych

- aktualne wiadomości z życia Kościoła
- najlepsze programy zagranicznych telewizji katolickich
- historia i współczesność chrześcijaństwa
- atrakcyjne programy formacyjne dla dzieci, młodzieży i 

dorosłych
- programy przyrodniczo-krajoznawcze
- filmy familijne i bajki dla dzieci
Telewizja Niepokalanów II jest nadawana z satelity Astra IG. | 

Nasz program jest dostępny dla posiadaczy satelitarnych zesta-' 
wów do odbioru telewizji cyfrowej oraz dla użytkowników sieci 
kablowych.

www. tn2. com.pl
Pełne informacje o TN II są w miesięczniku Magazyn Przyjaciół 
Radia i Telewizji Niepokalanów II; tel. (22) 635 92 36 "
Pytaj swojego operatora sieci kablowej! Informacje o sieciach 
kablowych: (42) 640 24 07 ■

Wymiana prawa jazdy
Prawa jazdy wydane przed rokiem 1984 są już nieaktualnej 

Dokumenty wydane w latach od 1984 do 30 kwietnia 1993 zmie­
niane będą do końca 2004 roku, a wydane od 1 maja 1993 do 3& 
czerwca 1999 - wymienić musimy do 30 czerwca 2006 r. WymianJ 
można dokonać w Centrum Administracyjnym UMK al. Powstania 
Warszawskiego 10, sektor D, stanowiska 39 i 40. Trzeba mie& 
aktualną fotografię, kserokopię dotychczasowego prawa jazdy I 
kwotę 70 zł. Jeśli jednak poprzednie prawo jazdy jest zniszczone,'' 
może okazać się, że trzeba dopłacić za zniszczony dokument jeszcze 
6,50 zł.

Fundacja Sportu i Turystyki "Hals" 
Biblioteka dla Dzieci i Młodzieży 

przy ulicy Komorowskiego 11 
Redakcja Tygodnika Salwatorskiego

ogłaszająkonkurs plastyczny pt.

"Tajemnice Morskich Głębin".

Prace wykonane dowolną techniką w formacie A4 należy 
składać do dnia 20 lutego w siedzibie biblioteki przy ulicy Komo­
rowskiego 11. Na odwrocie pracy w dolnym prawym rogu należy 
umieścić imię i nazwisko, wiek, adres oraz telefon kontaktowy. W 
biblitece na uczestników czeka przygotowany zestaw książek o 
tematyce morskiej, które mogą być inspiracją dla młodych twór­
ców.

Nagrodami ufundowanymi przez Fundację "Hals" są bilety 
na Koncert Dziecięcy Festiwalu Shanties 2004, który odbędzie się 
w sobotę 29 lutego o godz. 11.00 w hali krakowskiej Wisły. Lista 
laureatów zostanie ogłoszona we wtorek 24 lutego w siedzibie bi­
blioteki, gdzie również będzie można odebrać nagrody.

J. Dzidek

Ponad ziemią
Talenty nie byłyby sobą 
gdyby były sprawiedliwie rozdzielone 
- nawet równomierność 
padającego śniegu 
bywa ograniczona 
a drzewa przezeń posiwiałe 
też mają nierówne zmartwienia.

Każda gałąź
na innym rozdrożu przystanęła 
usadowiona w zadanej sobie przestrzeni 
ale powątpiewanie
nie jest jej domeną
ani dar
ukradkowego spojrzenia.

Magdalena Paździora
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SALWATORSKIEJ NEKROPOLII

JAN SZTAUDYNGER
” Kraków to miasto magiczne, fascynujące, inspirujące. 

Obecność tak wielu twórców w jednym miejscu sprawia, że ży- 
łie - nie tylko artystyczne - bywa na swój sposób niepowtarzal- 

e, otoczone aurą niesamowitości i tajemnicy. W takiej atmosfe­
rze, mieszaninie magii i artystycznej aury miasta Krakowa upły- 

■ręły młodzieńcze lata Jana Sztaudyngera.
Ten znany i ceniony poeta, dramaturg i fraszkopisarz, au­

tor prawie sześćdziesięciu książek, już jako młody chłopiec wie- 
™dział, jakie będzie jego powołanie. W szkole - gimnazjum im. Jana 
■Sobieskiego - zaskakiwał swoich przyjaciół tłumaczeniami Hora­

cego i poetów niemieckich, pisywał także poematy. Po maturze, 
iuż jako polonista, napisał pracę doktorską o Garczyńskim, pol- 

■kim poecie.
~ W recenzjach debiutanckiego tomu poezji autorstwa Sztau­

dyngera pod tytułem Dom mój, pisano, że ma autor skłonność do 
■nelancholii. Tymczasem w Poznaniu składano już w tym czasie 

■Rom satyrycznych wierszy poety, a w prasie zaczęły się ukazy­
wać pierwsze fraszki przyszłego twórcy Piórek.

tChoć znamy Jana Sztaudyngera głównie jako fraszkopisa- 
a, pozostawał on również pod wpływem Vlastimila Hofmana i 
Jacka Malczewskiego. Poeta interesował się bowiem żywo i z 

Mgnasją problemami sztuk pięknych. Stąd obecność w jego debiu- 
■anckim tomiku utworów miłosnych i desperacjonistycznych oraz 

liryki malarskiej.
Artyzm Piórek i twórczości fraszkopisarskiej polega na 

■ch lapidarności, która właściwa temu wybitnemu artyście za- 
^rtvsze trafia w sedno. W wierszach tych ukryte są paradoksy, zaś 

celność i odkrywczość obserwacji kończy uderzające rozwiąza- 
•ie.

Przez ostatnie dziesięć lat gnębiła Jana Sztaudyngera śmier­
telna choroba, nadmiar czerwonych ciałek krwi. Mimo bólu i 

•ierpienia, zawsze ciepły, uśmiechnięty i życzliwy drugiemu czło­
wiekowi poeta pisał:

Zamówienie

A kiedy do mnie przyjdzie ta z kosą 
Niech będzie ładną, młodą, bosą, 
Abym nie słyszał zawczasu 
Stukania jej obcasów.

Jjśmiech z poezją są tu złączone nierozerwalnie.

Urodzony dnia 28 kwietnia 1904 roku w Krakowie, uczęsz- 
^tzał do 3 Gimnazjum im. Króla Jana Sobieskiego w Krakowie. W 
|q922 zdał maturę i podjął studia polonistyczne na Uniwersytecie 

Jagiellońskim, równocześnie był słuchaczem wykładów z ger- 
^jnanistyki.

Jako poeta debiutował w 1924 wierszem Marsz żałobny 
~'e^u czci Chopina, ogłoszonym w „Gońcu Krakowskim”. Równo­

cześnie rozwijał twórczość poetycką i pisał sztuki dla teatru la- 
■|ek. W 1930 ożenił się z Zofią Jankowską. Od tegoż roku był 

^Rzłonkiem ZZLP. Współpracował jako autor i wykonawca tek­
stów z poznańskim kabaretem literackim „Klub Szyderców”. W 

«937 został odznaczony Srebrnym Wawrzynem PAL za szerzc­
ie zamiłowania do literatury polskiej. W końcu 1955 osiadł w 

Zakopanem. Należał do Polskiego PEN Clubu.
Twórczość: Dom mój', Wiersze satyryczne Rzeź na Par­

nasie', Wiersze i fraszki Piórka', Wiersze i fraszki Krakowskie piór­
ka', Baśń w 3 aktach Królewicz Szafirek i Ochmistrz Okularnik. 
Wiersze i fraszki Nowe piórka', Fraszki Raptularz zakochanych', 
Fraszki Piórka z gór, Fraszki i aforyzmy Wiórki', Miniatura dra­
matyczna Wygnańcy Ewy, Wybór wierszy i fraszek Bajki, Wy­
bór fraszek Szumowiny. Jest autorem 59 książek, wydanych za 
życia, jak i po śmierci.

Jan Sztaudynger spoczął na Cmentarzu Salwatorskim.

Piotr Warzecha

Wymiana dowodów osobistych

Trwa wymiana dowodów osobistych. Podobnie jak przy 
prawach jazdy podane są ostateczne terminy w zależności od dnia 
wydania aktualnego dokumentu:

- dowody z lat 1973-1980 trzeba wymienić do końca grudnia 2004 r.
- dowody odebrane w latach 1981-1991 są ważne tylko do 31 
grudnia 2005 roku
- do 31 XII 2006 trzeba wymienić dowody z lat 1992-1995
- a ostatecznym terminem wymiany dla dokumentów wydanych 
w latach 1996-2000 jest 31 grudnia 2007.

Co ja tu robię
co ja tu robię
w trzecim tysiącleciu
jeszcze po szyję zanurzona
w bajorze okrucieństw 
minionego wieku

nie wierzę
w szlachetny strumień 
nadchodzącego czasu 
po szokującym golu 
wbitym w amerykańską bramkę

coraz bujniej 
otacza mnie
czarna magia
tajemniczej techniki
wspaniałych osiągnięć nauki

lecz wątpię 
czy służy to
szczęściu homo sapiens 
niewiarygodne dla mnie 
cuda postępu
nie zdołają otworzyć 
małej furtki
od człowieka do człowieka

Zofia Garbaczewska-Pawlikoweka
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KONKURSU PLASTYCZNEGO
(dokończenie ze str. 1)

Jury w składzie: inicjatorka kon­
kursu pani Barbara Zajączkowska i arty­
sta plastyk pani Maria Leśniak przyznało 
natępujące nagrody:

- Za zajęcie I miejsca Michał Markie­
wicz (6,5 lat) i Piotr Korona (5 lat) 
otrzymali książki "Harry Potter Ho- 
gwart".
- Za zajęcie II miejsca: Natalia Golon­
ka (7 lat) i Antoni Weryński (9,5 lat) 
otrzymali książki "Harry Potter - Pol- 
lyanna".
- Za zajęcie III miejsca: Alicja Karaś 
(9,5 lat), Katarzyna Trybulska (10 lat), 
Katarzyna Roman (11 lat) otrzymali 
książki "Harry Potter i Komnata Ta­
jemnic".

• ‘'- "i

Pozostali uczestnicy: 
Anna Borysewicz (11 lat), 
Aleksandra Całka (5 lat), Mo­
nika Daniec (10 lat), Katarzy­
na Karoń (9,5 lat), bracia Adam 
(8 lat) i Jan (3 lata) Korona, 
Radosław Majeran (7 lat), 
Klaudia Mamel (12,5 lat), Mag- 
dalena Markiewicz (2 lata), 
Małgorzata Mnich (11 lat),

Małgorzata Myśliwa (10 lat) oraz rodzeństwo Magdalena (11 lat) i Bartło­
miej (7 lat) nie zostali bez nagród. Za uczestnictwo w konkursie każdy z 
nich otrzymał dzienniki z ulubionym obecnie bohaterem książkowym mło­
dego pokolenia Harrym Potterem.

Jarosław Dzidek,
fot. Piotr Tumidajski

Serdecznie gratulujemy tak uczestnikom konkur­
su, jak i jego organizatorom!

Poradnie dla narzeczonych
Bazylika Mariacka
Plac Mariacki, pn 9.30-10.30
Kościół P.J Dobrego Pasterza
ul. Dobrego Pasterza 4, pn 16.00-18.00
Kościół św. Józefa
os. Kalinowe 167, Nowa Huta, pn 16.00-18.00, śr 16.00-18.00
Kościół NMP Zwycięskiej
ul. Zakopiańska 86, Borek Fałęcki, pn 16.00
Kościół Najświętszej Rodziny
ul. Ćwiklińskiej, Nowy Bieżanów, pn 18.00-19.00
Kościół NSPJ
ul. Cechowa 144, Piaski Wielkie, pn 18.00
Kościół Bożego Ciała
ul. Bożego Ciała 26, pn 18.00
Bazylika OO. Cystersów
ul. Klasztorna 11, Nowa Huta - Mogiła, pn 18.00, śr 18.00
Kościół NMP z Lourdes

ul. Juliusza Lea 55, pn 18.00, śr 19.15-20.15
Kościół MB Częstochowskiej
Szklane Domy 7, Nowa Huta, pn 17.00-18.00, wt 18.00
Kościół św. Mikołaja
ul. Kopernika, pn 19.00-20.00
Kościół św. Szczepana
ul. Sienkiewicza 19, pn 19.00-20.00
Kościół NMP Królowej Polski - Bieńczyce, Nowa Huta 
wt 17.00-19.00, czw 17.00-19.00, pt 17.00-19.00 
Kościół św. Stanisława Kostki
ul. Konfederacka 6, Dębniki, wt 17.30
Kościół św. Judy Tadeusza
ul. Wężyka 6, Nowa Huta - Czyżyny, wt 18.00-19.00
Kościół św. Brata Alberta
Dywizjonu 303, Nowa Huta, wt 18.00-20.00
Kościół Zmartwychwstania Pańskiego 
ul. Szkolna 4, Wola Duchacka, wt 18.00
Kościół Najświętszego Salwatora 
ul. Kościuszki 88, wt 18.00-19.00
Kościół św. Maksymiliana Kolbe
Mistrzejowice, Nowa Huta, wt 18.00, pt 19.15-20.15
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Ginące kapliczki
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W wielu miejscach na terenie naszej parafii znajdują się 
■(Mawdziwe skarby sztuki sakralnej - przydrożne figurki, nie- 

■ielkie kapliczki, często wmurowane w ściany kamienic.
Wiele z nich ucierpiało. Nadwyrężone przez ząb czasu 

^^b losy historii niszczeją coraz bardziej. Część z nich ocalała 
■dynie na fotograficznej kliszy.

Dziś prezentujemy fotografie Stanisława Malika. Wie- 
lg obiektów na nich udokumentowanych udało nam się od- 

Kukać. Zachęcamy także Państwa do fotograficznych po­
szukiwań. Będzie to nie tylko forma spędzania wolnego 
czasu, ale i wycieczka w przeszłość, a przede wszystkim 

■ażny wkład w ratowanie dziedzictwa naszej wspólnej hi- 
^Sorii.

Najciekawsze zdjęcia powstałe w ich wyniku z całą pew- 
■iścią opublikujemy. Prosimy jedynie o przesłanie ich do re­
dakcji Tygodnika Salwatorskiego.
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***
W niedzielę 15 II w naszym kościele kazania głoszą Księża Ser- 
canie i rozprowadzają książki swojego wydawnictwa.

***
Po mszach świętych w niedzielę 15 II przed kościołem studenci 
z duszpasterstwa akademickiego „Beczka” zbierają datki na po­
moc w organizowaniu wyjazdu na zimowisko upośledzonych 
umysłowo.

***
W poniedziałek 16 lutego Msza św. w intencji Ojca Świętego o 
godz. 19.00.

***
Środa Popielcowa przypada w tym roku 25 lutego.

***
Redakcja miesięcznika „List” wydaje w okresie Wielkiego Postu

17 lutego, 2 i 16 marca, 6 i 20 kwietnia w Klinic^^ 
Kardiochirurgii przy ul. Prądnickiej 80 o godz. 15.30 odbędą się 
wykłady związane z chorobami serca i układu krążenia, podcz® 
których można bezpłatnie zmierzyć cholesterol, cukier i ciśnieni®® 
Spotkania organizowane są przez Stowarzyszenie Operowanych
na Serce.

Fundacja Pomoc Krakowskiemu Hospicjum prowadzi 
Wypożyczalnię Sprzętu Medycznego ija

Nowa Huta - os. Centrum C bl. 10, tel. 644-65-50
(dojazd do PI. Centralnego, budynek wewnątrz osiedla, wejście’ 

przełączką od strony restauracji "Stylowa", 
dojazd samochodem od ul. Przyjaźni)

Można tu wypożyczyć łóżka szpitalne, wózki inwalidzkie, balkoniki 
laski, chodziki, kule, podnośniki do dźwigania chorych.

Całkowity dochód jest przeznaczony na rzecz 
Hospicjum św. Łazarza.

Wypożyczalnia jest czynna: 
pon. środy, piątki w godz. 10.00-14.00 
wtorki, czwartki w godz. 9.00-17.00

Kalendarzyk liturgiczny:
specjalny numer poświęcony sakramentowi spowiedzi.

Koncerty na Salwatorze
w niedzielę 15 lutego o godzinie 18.00
Koncert z cyklu Muzyczne Wieczory na Salwatorze

w niedzielę 22 lutego o godz. 19.45 (po Mszy św. wie­
czornej) odbędzie się koncert organowy.

*** 15 II (niedziela) - 6 niedziela zwykła
Czytania mszalne: Jr 17,5-8; 1 Kor 15,12.16-20; Łk 6,17.20-2
* ** 16 II (poniedziałek) - dzień modlitw w intencji Ojca 
Świętego
* ** 17II (wtorek) - świętych Siedmiu Założycieli Zakonu 
Serwitów NMP
* ** 20 II (piątek) - bł. Hiacynty i Franciszka Marto, dzieci z 
Fatimy
* trzeci piątek miesiąca - dzień szczególnej modlitwy ku czci 
Miłosierdzia Bożego
* ** 21 II (sobota) - św. Piotra Damiana, biskupa i doktora 
Kościoła

IV Krakowie
Było:

* W 10. rocznicę śmierci Witolda Lutosławskiego odbył się w 
Krakowie Festiwal "Lutosławski i jego muzyczne inspiracje". 
Rok 2004 został ogłoszony przez Sejm Rokiem W. Lutosław­
skiego

Jest:
* Autobus nr 204 z Borku Fałęckiego do Wieliczki zmienił nu­
mer na "104", stając się autobusem miejskim, a nie strefowym; 
nie obowiązują więc w nim bilety strefowe
~ Komitet Opieki nad Kopcem J. Piłsudskiego apeluje do miesz­
kańców Krakowa, aby nie zjeżdżali z kopca na sankach czy 
nartach, ponieważ niszczą się wtedy niedawno wyremonto­
wane stoki
~ Do 31 marca w godzinach 8-18 można w Pałacu Sztuki przy 
PL Szczepańskim zwiedzać wystawę "Wielkie procesy poka­
zowe w Krakowie", przygotowaną przez Instytut Pamięci Na­
rodowej
~ Coraz więcej dzieci uczy się w prywatnych szkołach. W 
Krakowie jest obecnie 19 gimnazjów i 14 szkół podstawowych 
niepublicznych

Będzie:
Do 14 III przyjmowane są zgłoszenia kandydatów do X edycji 

konkursu "8 Wspaniałych". Zgłaszać należy młodych ludzi (w 
wieku 14-19 lat), którzy działają na rzecz innych, odnoszą suk­
cesy, są życzliwi i pracowici
~ Krakowscy lekarze będą mogli w internecie sprawdzić, czy 
pacjent jest ubezpieczony oraz czy sam płaci składkę, czy ubez­
pieczony jest jako członek rodziny
* Od 16 II do 1 III zamknięta będzie na Wawelu ekspozycja! 
prywatnych apartamentów królewskich, a od 1 III do 29 III -I 
komnaty królewskie. Zimą wystawy są kolejno zamykane, aby 
umożliwić dokładny przegląd zbiorów i

Być może:
~ W Akademii Muzycznej prawdopodobnie wprowadzona bę­
dzie na studiach podyplomowych muzykoterapia
* Być może do 30 XI b.r. będzie wybudowany dwupoziomo­
wy regionalny dworzec autobusowy przy ul. Bosackiej. Obec­
ny dworzec musi być opuszczony przez PKS do kwietnia, w, 
tym miejscu powstanie bowiem budynek z biurami i sklepami1 
~ W Magistracie w tym roku przybędzie 80 urzędników (obec­
nie jest ich 1780), a nakłady na administrację wzrosną o 15 
min zł
~ Są dwa pomysły uatrakcyjnienia bulwarów wiślanych: aleja 
królów pod Wawelem z 44 posągami oraz aleja smoków - 100 
betonowych posągów wzdłuż ulicy Podgórskiej

opr. BS
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" ZAPROSZENIE

Wyższe Seminarium Duchowne Towarzystwa Salezjańskiego w 
^^rakowie serdecznie zaprasza na premierę Misterium Męki Pańskiej, 

która odbędzie się w sali teatralnej przy ul. Tynieckiej 39 w sobotę 28 
■tego 2004 r. o godz. 14.30. Ponadto przedstawienie Misterium... moż- 

obejrzeć we wszystkie soboty i niedziele Wielkiego Postu (od 29 
lutego do 4 kwietnia) o godz. 14.30 i 17.00.

■gfl Bilety można zamawiać na portierni Seminarium lub telefonicznie 
BJrd numerem (0~12) 266-36-11, fax 0266-37-40.

E-mail: scena@sdb.krakow.pl (www.sdb.krakow.pl).
Przedstawianie Misterium Pasyjnego stanowi wieloletnią tradycję 

■eny teatralnej przy ul. Tynieckiej. Jest to propozycja dla wszystkich, 
którzy chcieliby głębiej przeżyć tajemnicę wielkanocną i zastanowić się 

_^id jej konsekwencjami w swym życiu.
Obecna wersja "Misterium Pasyjnego", będąca adaptacją powie- 

t£i Romana Brandstaettera Jezus z Nazaretu, zatytułowana jest Zwycięz­
cą śmierci. Akcja rozgrywa się głównie w celi rzymskiego więzienia, 
■otr Apostoł przebywa tam w oczekiwaniu na wyrok śmierci i opowia- 

swemu współwięźniowi o wydarzeniach z Jerozolimy sprzed 30 lat. 
W opowiadanie apostoła wplecione zostały m. in. sceny Ostatniej Wie- 

■■flerzy, pojmania w Ogrójcu, sądu u Piłata, ukrzyżowania na Golgocie 
Hgaz zmartwychwstania.

Przedstawienie trwa półtorej godziny.

w*

7. 5. Malik

Z SERWISÓW
IN FORMA CYJNYCH

Kielecka prokuratura skierowała do Sądu Rejono­
wego w Starachowicach akt oskarżenia w sprawie prze­
cieku tajnych informacji w tzw. aferze starachowickiej. 
Andrzejowi Jagielle i Henrykowi Długoszowi (byli człon­
kowie SLD) zarzuca się utrudnianie postępowania karne­
go, a były wiceminister MSWiA Zbigniew Sobotka - poseł 
SLD jest oskarżony o ujawnienie tajemnicy państwowej i 
służbowej oraz godzenie się na narażanie życia i zdrowia 
policjantów.

W związku z informacjami o wystąpieniu przypad­
ków grypy u ptaków w USA Główny Lekarz Weterynarii 
wprowadził od godz. 24.00 w nocy z poniedziałku na 
wtorek (9-10.02.) zakaz importu drobiu ze Stanów Zjed­
noczonych. Dotyczy to drobiu żywego, jaj, mięsa z dro­
biu i podrobów.

Rzecznik Praw Obywatelskich zajął się z urzędu 
sprawą redaktora naczelnego „Wieści Polickich” skaza­
nego na karę 3 miesięcy więzienia za publikacje prasowe. 
„Sąd nie zakwestionował prawdziwości informacji poda­
wanych przez dziennikarza, a tylko tytuł publikacji. I tyl­
ko za to wsadzić człowieka na 3 miesiące do więzienia to 
już lekka przesada”.

Po ośmiu latach międzyrządowych negocjacji usta­
lono, że Polacy na Litwie będą mogli zapisywać swoje 
nazwiska według zasad polskiej pisowni.

Na spotkaniu ministrów obrony NATO w Mona­
chium Polska wezwała do otwartej dyskusji o przejęciu 
przez Sojusz kontroli nad naszą strefą w Iraku.

Nad Jeziorem Sławskim w woj. lubuskim wylą­
dował pierwszy żuraw. Żurawie pojawiły się też na wsi 
Przełęk koło Działdowa i słyszano tam też już śpiew 
skowronka.

W mistrzostwach świata juniorów w narciarstwie 
klasycznym drużyna polskich skoczków zdobyła srebrny 
medal, a 18-letni Mateusz Rutkowski - złoty.

Grupa muzyków kubańskich z legendarnego ze­
społu Buena Vista Social Club, która dostała wszystkie 
możliwe nominacje do amerykańskiej nagrody Grammy 
w kategorii muzyki latynoskiej, nie pojedzie do Ameryki, 
ponieważ odmówiono im wiz „ze względu na bezpieczeń­
stwo USA”.
Bezmyślność administracji USA polega na tym, że aby 
dokuczyć Fidelowi Castro, zabroniono wjazdu muzykom, 
których uwielbiają Amerykanie.

Metropolita Genui kard. Tarcisio Bertone wydał roz­
porządzenie, że dzwony w kościołach archidiecezji genu­
eńskiej mogą bić tylko przez trzy minuty w dni świątecz­
ne i dwie w dni powszednie.

bałt

mailto:scena@sdb.krakow.pl
http://www.sdb.krakow.pl


15 lutego 2004 TYGODNIK SALWATORSKI NR 7 (478) 8

ZWIERZYNIECKI
KONKURS LITERACKI

Zwierzyniecki Komitet Obywatelski pragnie zainteresować 
Uczniów i Nauczycieli szkół ponadpodstawowych mieszczących 
się na terenie dzielnicy VII konkursem literackim.

Regulamin konkursu:

1. Organizator: Zwierzyniecki Komitet Obywatelski. 
Skład Jury: Bożena Ostachowska-Kos (przew.) - nauczyciel ję­
zyka polskiego w V LO, p. Anna Sikora, p. Katarzyna Kudlińska 
i Anna -Maria Kos - autorki tekstów drukowanych w "Tygodniku 
Salwatorskim", p. Monika Szopa - historyk, nauczyciel gimna­
zjalny, p. Piotr Boroń - przedstawiciel władz samorządowych Ma­
łopolski, historyk, nauczyciel V LO.

2. Uczestnicy: gimnazjaliści i licealiści uczący się w szko­
łach zwierzynieckich - ewentualnie mieszkający na terenie dziel­
nicy VII. Konkurs ma charakter indywidualny!

3. Cel konkursu: Pragniemy zainteresować młodzież spra­
wami naszej "małej Ojczyzny", czyli terenów, które mieszczą się 
w historycznych granicach Zwierzyńca i Półwsia Zwierzyniec­
kiego. Zależy nam na kształtowaniu wśród młodzieży więzi ze 
środowiskiem lokalnym, na budzeniu poczucia odpowiedzialno­
ści za przyszłość Zwierzyńca. Chcemy skłonić młodych ludzi do 
poznawania historii okolic, w których się mieszka.

4. Tematyka: Prace powinny być w jakimś stopniu zwią­
zane ze Zwierzyńcem - z jego historią lub teraźniejszością, z tra­
dycjami, legendami, niepowtarzalną atmosferą, z zabytkami, z 
problemami bieżącymi, inwestycjami, perspektywami, ze znany­
mi (lub zapomnianymi) mieszkańcami... itd.

5. Forma literacka prac: Przewidujemy trzy kategorie: 
proza fabularna (opowiadanie, kartki z pamiętnika) 
teksty publicystyczne (reportaż, felieton, wywiad) 
próby poetyckie (wiersz lub zbiór wierszy).

Oczywiście oddzielnie będziemy oceniać prace licealistów, osob­
no teksty gimnazjalistów.
Warunkiem koniecznym jest samodzielność prac.
W trakcie gromadzenia materiału uczestnik konkursu może kon­
sultować się z Nauczycielami, Rodzicami itd. W przypadku ko­
rzystania ze źródeł prosimy o załączenie bibliografii. Pracę moż­
na wzbogacić rysunkami lub zdjęciami.

6. Format prac: Teksty powinny być maszynopisami lub 
czytelnymi rękopisami, nie powinny przekraczać 7-8 stron for­
matu A4.

7. Termin: Prace można oddawać do 12 marca 2004 , a 
rozstrzygnięcie konkursu nastąpi po Wielkanocy.
Prace konkursowe należy przynieść do siedziby Rady Dzielnicy 
VII (ul. B. Prusa 18) - na pewno trafią do rąk członków Jury. 
Teksty należy opisać według wzoru: imię i nazwisko uczestnika, 
nazwa szkoły, klasa, adres domowy.

Prosimy o dopisek: "Zwierzyniecki Konkurs Literacki". 
Organizatorzy mogą po zakończeniu konkursu zwrócić wszyst­
kie prace - reprezentantom poszczególnych szkół.

8. Nagrody: Przewidujemy przede wszystkim wartościo-l 
we nagrody książkowe oraz druk nagrodzonych i wyróżnionych 
prac w prasie lokalnej. I

Ewentualnych Sponsorów - przedstawicieli społeczności 
lokalnej - uprzejmie prosimy o kontakt. Zwierzyniecki Komitet 
Obywatelski zapewnia, że dołoży starań, by odpowiednio nagro| 
dzić młodzież. I

Z upoważnienia
Zwierzynieckiego Komitetu Obywatelskiego^^ 

Bożena Ostachowska-KoM

Dominikańskie Centrum Informacji o i
Nowych Ruchach Religijnych i Sektach I

ul. Dominikańska 3, Kraków, tel. 0-12/ 423 11 81 wt 16.00-19.00

Ośrodek Informacji o Sektach i Nowych 
Ruchach Religijnych Stowarzyszenia 

“Civitas Christiana” |
ul. Garbarska 9, Kraków, tel. 0-12/ 422 21 11, tel./fax 422 43 25

Centrum Badań nad Nowymi Religiami I® 

Rafael
ul. Dobrego Pasterza 4, Kraków, tel./fax 0-12/ 411 14 52

Katolicka Specjalistyczna Poradnia 
Rodzinna Bazylika Mariacka ■

Plac Mariacki 5 pn 11.00-12.00, śr 15.00-17.00, czw 10.00-11.00

Kurs Naturalnego Planowania Rodziny 
parafia św. Jana Kantego, Bronowice Nowe (os. Widokj^ 
każda ostatnia sobota miesiąca godz. 9.00-14.00, zgłoszeni® 
Wydział Duszpasterstwa Rodzin (wt-czw 15.30-18.00; tel. 
429 41 13,62 88 150 ta

INDYWIDUALNA NAUKA METOD

NATURALNEGO PLANOWANIA RODZINY

I PORADNICTWO DOTYCZĄCE NPR W KRAKOWIE 

* Katolicka Specjalistyczna Poradnia Rodzinna przy Baz 
lice Mariackiej w Krakowie.

Poniedziałek godz. 11.00-12.00
Środa godz. 15.00-17.00
Czwartek godz. 10.00-11.00

* Poradnia Zdrowia Rodziny, Kraków, ul. Sławkowska 1, II p. 
Czwartek, godz. 15.00-17.00
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